上饶市区域气候可行性论证评估成果

应用指南

为贯彻落实《优化营商环境条例》《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》（国办发〔2019〕11号）等有关要求，进一步提高审批服务效率、减轻企业负担、促进工程建设项目尽快落地，现就气候可行性论证区域评估成果共享应用明确如下：
一、适用范围

上饶市行政区域内已完成气候可行性论证区域评估的各类工业园区（包括经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区等），指导区域内相关建设项目应用评估成果。

文件依据

1.《中华人民共和国气象法》

2.《气象灾害防御条例》

3.《江西省气象灾害防御条例》
4.《江西省气候资源保护和利用条例》

5.《气候可行性论证管理办法》

6.《江西省人民政府办公厅关于印发江西省全面开展工程建设项目审批制度改革实施方案的通知》（赣府厅字〔2019〕42号）

7.《江西省人民政府办公厅关于印发进一步深化全省工程建设项目“六多合一”审批制度改革工作方案的通知》（赣府厅字〔2020〕58号）

8.《上饶市人民政府办公室关于印发《上饶市全面开展工程建设项目审批制度改革实施方案》的通知》（饶府办字〔2019〕45号）

9.《上饶市人民政府关于印发上饶市工程建设项目区域评估实施细则（暂行）的通知》（饶府字〔2020〕7号）

10.《江西省气象局关于印发《江西省重点发展区域区域性气候可行性论证工作管理办法》的通知》（赣气规发〔2022〕1号）
区域评估成果查询

上饶市区域气候可行性论证评估成果可到各个园区的管委会进行查询。

四、成果应用

（一）区域气候可行性论证成果使用

1.区域气候可行性论证成果经评审通过后，交至工业园区（包括经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区等）管委会。

2.区域内适用区域气候可行性论证成果的建设单位应向所在地工业园区（包括经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区等）提出查询申请，并提交以下材料：

（1）建设项目气候可行性论证情况查询申请函（附件1）

（2）建设项目使用区域气候可行性论证成果承诺书（附件2）；

流程：申请——查询——提供查询结果

3.接受申请后，由工业园区（包括经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区等）相关行政主管部门将区域气候可行性论证成果提供给落户该区域的建设工程项目免费使用，并作为区域内相关投资项目规划、建设的科学依据。区域气候可行性论证成果有效期为10年。

4.建设单位在项目可行性研究报告编制时，可直接应用区域气候可行性论证成果，采取区域气候可行性论证报告提出的对策和措施，避免和减少（轻）气象灾害影响及项目对气候环境的影响。

（二）列入负面清单的建设项目

1.凡国家规定的特殊工程和交通、水利、能源、化工、电力等领域的重大工程，在区域气候可行性论证成果的基础上，补充开展更有针对性的涉及安全的气候可行性论证，应包括关键致灾因子、敏感气象要素和高影响天气等评估结论。

2.以上工程的建设单位在项目可行性研究报告编制前，需委托具备相应论证能力的机构编制补充气候可行性论证报告，并将气候可行性论证报告报省气象主管机构进行专家评审。评审通过的报告和评审意见作为建设项目的立项、设计或者审批的依据。

流程：申请评审——组织评审——反馈评审意见

附件：1.关于查询**工业园区（经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区）区域气候可行性论证成果的申请函

2.建设项目使用区域气候可行性论证成果承诺书

附件1

关于查询**工业园区（经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区）区域气候可行性论证成果的申请函

**工业园区（经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区）管委会：

    为顺利推进**项目建设工作，现申请利用**工业园区（经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区）区域评估成果查询**建设项目气候可行性论证情况。

特此致函，请予答复。

（联系人及联系电话：详细通讯地址和邮编）

附件：建设项目使用区域气候可行性论证成果承诺书；其他相关材料等。

                                  单位

                               年  月  日

附件2

建设项目使用区域气候可行性论证成果

承诺书

	项目名称

	所在工业园区（经济技术开发区、高新技术开发区、工业园区、物流园区）

	建设单位承诺
	名称

	法定代表人

	地址

	联系人

	电话

	传真

	本单位已查阅本建设项目所在区域的区域气候可行性论证成果和要求。本单位承诺将采取区域气候可行性论证报告提出的对策和措施，避免和减少（轻）气象灾害影响及项目对气候环境的影响。本单位已知晓违反承诺的后果，愿意承担由此造成的一切后果。

                        （承诺单位盖章）

                            年  月  日

注意事项：1.本承诺书一式三份，盖章后生效。

          2.承诺单位应当妥善保管本承诺书。

          3.在办理建设项目用地手续时，承诺书随报审材料一并报送。